
 

 

 

 

 

 

 

 

Gada pārskats 

par 2024. gadu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nodibinājums “Caritas Latvija” 



Nodibinājums “Caritas Latvija” 

gada pārskats par 2024. gadu 

 

2 

 

SATURS 

 

 Lpp. 

 

Vispārējā informācija par organizāciju 3 

Vadības ziņojums 4 

Bilance 17 

Ieņēmumu un izdevumu pārskats 19 

Ziedojumu un dāvinājumu pārskats 20 

Detalizēta informācija par izlietotajiem ziedojumiem un dāvinājumiem 22 

Gada pārskata paskaidrojums 23 

  

 



Nodibinājums “Caritas Latvija” 

gada pārskats par 2024. gadu 

 

3 

 

Vispārējā informācija par organizāciju 

 

Nosaukums Caritas Latvija 

Juridiskais statuss Nodibinājums  

Sabiedriskā labuma organizācijas 

statuss 

Ir 

Juridiskā un pasta adrese Mazā Pils iela 2A, Rīga, LV-1050 

Reģistrācijas numurs un datums LR Uzņēmumu reģistrā  

40008086191, 10.11.2004. 

Darbības veids 88.10 Veco ļaužu un invalīdu sociālā aprūpe bez 

izmitināšanas 

88.91 Bērnu dienas aprūpes centru darbība 

94.99 Citur neklasificētu organizāciju darbība 

Pārvaldes institūcijas locekļi Valdes priekšsēdētāja Inese Švekle no 24.04.2023., pilnvaru 

termiņš – 24.04.2028. 

Valdes loceklis Andris Kravalis no 24.04.2023., pilnvaru 

termiņš – 24.04.2028. 

Valdes loceklis Christophe Jacques Philippe Alexandre no 

24.04.2023., pilnvaru termiņš – 24.04.2028. 

Grāmatvedis Iveta Bogdane 

AS CBB Konsultāciju birojs  

Reģ. Nr 40003337258 

Annas Brigaderes iela 4 - 69, Rīga, LV-1082 

Ārpakalpojumu grāmatveža licence Nr.AGL0000775 

Revidents Auditorsabiedrība SIA „Revuss” 

Reģ. Nr. 50003280001 

Zvērinātu revidentu komercsabiedrības 
licence Nr.49 

Miera iela 82-6, Rīga, Latvija, LV – 1000   

Zvērināta revidente 

Māra Zabrauska 

Sertifikāta Nr. 23 

Pārskata periods 

Iepriekšējais pārskata gads 

01.01.2024. – 31.12.2024. 

01.01.2023. – 31.12.2023. 

 



Nodibinājums “Caritas Latvija” 

gada pārskats par 2024. gadu 

 

4 

 

Vadības ziņojums 
 

Organizācijas darbības mērķi: 
 
1. Kristīgās mīlestības (rūpes vienam par otru, cieņas izrādīšana, atbalsts krīzes situācijās, 
pašaizliedzība, cilvēka cieņas stiprināšana, ģimeņu stiprināšana, sapratne un miers 
cilvēku starpā) veicināšana, popularizēšana un atdzīvināšana starp atsevišķiem cilvēkiem 
un cilvēku grupām; 
2. Karitatīvais darbs (jeb kristīgi sociālā aprūpe) un atbalsta sniegšana mazaizsargātām 
sabiedrības grupām (sociāla, informatīva, finansiāla, praktiska palīdzība, nometņu un 
pasākumu, labdarības akciju, sociālās uzņēmējdarbības, speciālistu konsultāciju 
organizēšana, labvēlīgu apstākļu radīšana, dzīves situācijas analīze, tiesību aizstāvēšana) 
īpaši ģimenēm, bērniem, jauniešiem, vientuļajām mātēm, cilvēkiem ar invaliditāti, t.sk. 
redzes invaliditāti, slimniekiem, vecajiem ļaudīm, atkarīgajiem, bezpajumtniekiem, 
bezdarbniekiem, vardarbības upuriem, ieslodzītajiem, migrantiem un bēgļiem, dabas 
katastrofu, epidēmiju un bruņoto konfliktu upuriem; 
3. Brīvprātīgā darba veicināšana; 
4. Reģionālās attīstības un lauku reģionu attīstības veicināšana, organizējot seminārus 
lauku reģionos, sniedzot palīdzību, sociālos pakalpojumus arī mazaizsargātām grupām 
reģionos, iesaistot mazaizsargātās grupas projektu aktivitātēs, semināros; 
5. Veselīga, ekoloģiska dzīvesveida veicināšana, veselības profilakses un veselības 
aizsardzības veicināšana; 
6. Pilsoniskas un ilgtspējīgas sabiedrības attīstīšana, balstoties uz kristīgajām vērtībām; 
7. Pilnvērtīga un lietderīga, radoša brīvā laika organizēšana, piedāvājot pasākumus 
sociālo prasmju un zināšanu pilnveidei mazaizsargātām grupām; 
8. Sociālo pakalpojumu sistēmas pilnveide, darbības uzlabošana. 
 
Sabiedrības daļa (galvenā mērķa grupa), uz kuru vērsta organizācijas darbība: 
 
Daudzbērnu ģimenes; nepilnās ģimenes; cilvēki ar invaliditāti; personas, kas pārsniegušas 
darbspējas vecumu; 15–25 gadus veci jaunieši; personas, kuras atbrīvotas no brīvības 
atņemšanas iestādēm; ilgstošie bezdarbnieki; bezpajumtnieki; cilvēktirdzniecības upuri; 
personas, kurām stihisku nelaimju vai dabas katastrofu dēļ ir nodarīts kaitējums, vai viņu 
ģimenes; personas ar alkohola, narkotisko, psihotropo, toksisko vielu, azartspēļu vai 
datorspēļu atkarības problēmām un viņu ģimenes; ģimenes, kas audzina bērnu ar 
invaliditāti; bērni; no vardarbības cietušās personas; trūcīgās un/vai maznodrošinātās 
personas; ģimenes, t.sk., krīzes situācijās nonākušās; patvēruma meklētāji un personas 
ar bēgļa vai alternatīvo statusu; Ukrainas civiliedzīvotāji. 
 
Organizācijas galvenie sasniegumi pārskata gadā: 
 
Nodibinājums 2024. gadā izvērsa dažāda veida sadarbību ar Rīgas Sociālo dienestu, 
Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamentu, Rīgas domes Labklājības 
departamentu, Sabiedrības integrācijas fondu, Valmieras novada pašvaldību, biedrību 
“Svētās Ģimenes Māja”, nodibinājumu “Bīskapa Boļeslava Sloskāna garīgā un 
kultūrvēsturiskā mantojuma atjaunošanas un saglabāšanas fonds”, SIA “Rīgas veselības 
centrs”, Radio Marija Latvija, Katoļu Baznīcas informācijas aģentūru, SIA “Mazsalacas 
slimnīca”, Cēsu pilsētas SAC “Cīrulīši”, biedrību “Cerību spārni” un biedrību “DARI LABU”. 

 
Sasniegumi: 
1. Atbalsts mazaizsargātajiem: Caritas grupu darbs un brīvprātīgo darba attīstība 



Nodibinājums “Caritas Latvija” 

gada pārskats par 2024. gadu 

 

5 

 

1.1. Pateicoties 31 Caritas grupu darbībai Latvijā, kuras apvieno aptuveni 150 brīvprātīgos, 
2024. gadā palīdzību saņēma aptuveni 1163 personas. Tāpat kā jau daudzus iepriekšējos 
gadus palīdzību visā Latvijā saņēma ģimenes, vientuļie pensionāri, bērni, cilvēki ar 
invaliditāti, atkarīgie, ieslodzītie, bez noteiktas dzīves vietas esošie. Palīdzības veidi: 
pārtikas paciņu, sadzīves ķīmijas, higiēnas preču izdale, zupas virtuves, apģērbu izdale, 
brīvprātīgo mediķu konsultācijas un mājapmeklējumi, vientuļo cilvēku mājapmeklējumi, 
sociālās aprūpes centru, bērnu un jauniešu centru un slimnīcu apmeklējumi, transporta 
pakalpojumu nodrošināšana, palīdzības sniegšana komunālo maksājumu veikšanā. 
 
1.2. Caritas Latvija piedāvāja Žēlsirdības projektu konkursu draudžu sociālo un labdarības 
projektu īstenošanai, brīvprātīgā darba veicināšanai. 2024. gadā kopumā tika realizēti 9 
Žēlsirdības projekti. Tie bija Aizkraukles draudzes projekts “Paaudžu sadraudzība”, 
Ilūkstes draudzes projekts “Sadraudzības izbrauciens “Plecu pie pleca””, Iršu draudzes 
projekts “Radošais krāsu vasaras dārzs Iršos”, Limbažu draudzes projekts “Draudžu 
Caritas grupu sadraudzība Aglonā”, Madonas draudzes projekts “Atbalsts ekumenisko un 
evaņģelizācijas pasākumu tehniskajam nodrošinājumam Madonas katoļu baznīcā”, 
Rēzeknes draudzes projekts “Dzimta: saturīga brīvā laika pavadīšanas pasākumu cikls 
senioru socializēšanai un garīgajam atbalstam”, Siguldas draudzes projekts “Senioru 
dienu Siguldā “Satiksimies Ziemassvētkos!””, Silenes draudzes projekts “Miķelis Kļaviņš – 
pirmavotu meklēšana” un Rīgas Sv. Jēkaba katedrāles projekts “IV Pasaules vecvecāku 
un senioru diena Sv. Jēkaba katedrālē”. Kopā Žēlsirdības projektos atbalstīti vismaz 554 
mazaizsargātie cilvēki.   
 
1.3. Pateicoties pakalpojumam “Brīvprātīgo sociālā atbalsta personu darba piesaiste un 
koordinēšana” (uzsākts 2021. gada augustā; realizēts sadarbībā ar Rīgas domes 
Labklājības departamentu), atbalstu no 135 brīvprātīgajiem ir saņēmuši: 
1) SIA “Rīgas 1.slimnīca” Īslaicīgās aprūpes nodaļa - 306,5 h; 
2) RSAC “Mežciems” - 831,5 h; 
3) RSAC “Gaiļezers” - 1477 h; 
4) RSAC “Stella maris” - 519,5 h; 
5) Rīgas pašvaldības Bērnu un jauniešu centrs - 660,5 h; 
6) Rīgas patversmē – 423,5 h. 
Kopā brīvprātīgā darba veicēju nostrādāto stundu skaits 2024. gadā – 4103,5 stundas, 

brīvprātīgo atbalstu saņēma 1059 cilvēki. 

1.4. Caritas Latvija no 2024. gada 1. septembra līdz 31. decembrim īstenoja Rīgas 
valstspilsētas pašvaldības līdzfinansēto projektu “Kopā spējam vairāk - “CARITAS 
LATVIJA” kapacitātes stiprināšana un komandas saliedēšana”, kura mērķis ir veicināt 
nodibinājuma brīvprātīgo darba veicēju un darbinieku kapacitāti, lai saliedētu un stiprinātu 
“CARITAS LATVIJA” darbinieku un brīvprātīgo komandu. Projekta ietvaros tika īstenotas 
trīs aktivitātes - brīvprātīgo sezonas atklāšanas pasākums, Caritas Latvija 20. gadadienas 
tīklošanās pasākums un projekta izvērtēšanas pasākums, kurās piedalījās 125 personas. 
 
1.5. Caritas Latvija no 2024. gada septembra līdz 2026. gada 31. augustam īsteno projektu 
“Caritas Latvija aktivitāšu attīstīšana Latgales un Zemgales reģionos”, kura mērķis ir 
izveidot Caritas atbalsta centrus Zemgalē un Latgalē (centri izveidoti 2024. gadā), kā arī 
attīstīt brīvprātīgo darbu un sociālo pakalpojumu sniegšanu šajos reģionos. 
 
1.6. Caritas Latvija no 2024. gada 1. janvāra līdz 2025. gada 31. decembrim īsteno projektu 
“ACTS”, kura mērķis ir uzlabot cilvēkresursu vadības politikas un mehānismus personāla 
stiprināšanai un motivācijas celšanai. 
 



Nodibinājums “Caritas Latvija” 

gada pārskats par 2024. gadu 

 

6 

 

2. Atbalsts vistrūcīgākajiem 
 
2.1. Caritas Latvija no 2024. gada 1. aprīļa līdz 2027. gada 31. martam īsteno projektu 
“Eiropas Sociālā fonda plus programma materiālās nenodrošinātības mazināšanai”. 
Projekta ietvaros tiek piedāvātas atbalsta pakas (Rīgā un Daugavpilī) un zupas virtuve 
(struktūrvienībā “Grašu bērnu ciemats”) sociāli mazaizsargātajiem iedzīvotājiem. 2024. 
gadā tika izsniegtas 2068 atbalsta pakas – higiēnas preces, pārtika un skolas preces. 
 
2.2. Izveidots Atbalsta centrs vistrūcīgākajiem Rīgā, Kalna ielā 3, kurā izvietots konteiners 
materiālās palīdzības uzglabāšanai un izdalei sociāli mazaizsargātajām personām.  
 
2.3. Caritas Latvija izdalīja no Šveices fonda OSTEUROPA HILFE “Triumph des Herzens” 
saņemto labdarības preču kravu sociāli mazaizsargāto personu grupām. 
 
2.4. Caritas Latvija izdalīja no SIA “Mars Latvia” saņemto labdarības ziedojumu sociāli 
mazaizsargāto personu grupām. 
 
3. Sociālo pakalpojumu sniegšana un atbalsts bērniem ar funkcionāliem 
traucējumiem 
 
3.1. Caritas Latvija turpināja sniegt pakalpojumu “Individuālās sociālās rehabilitācijas 
programmas nodrošināšana bērniem ar funkcionāliem traucējumiem” sadarbībā ar Rīgas 
Sociālo dienestu. Pakalpojums tiek sniegts kopš 2020. gada. 2024. gadā pakalpojumus 
saņēma 17 bērni. 
 
3.2. Caritas Latvija turpināja sniegt pakalpojumu “Individualizēta aprūpe mājās bērniem ar 
funkcionāliem traucējumiem” sadarbībā ar Rīgas Sociālo dienestu. Sadarbības līgums ar 
Rīgas Sociālo dienestu noslēgts no 2021. gada jūlija līdz 2026. gada 30. jūnijam. 2024. 
gadā pakalpojumu saņēma 89 klienti. 
 
3.3. Kopš 2024. gada februāra Caritas Latvija īsteno pakalpojumu “Sociālās rehabilitācijas 
programma bērniem un jauniešiem un atbalsta pasākumi viņu likumiskajiem pārstāvjiem 
un ģimenes locekļiem”. 2024. gadā pakalpojums kopumā tika sniegts 43 bērniem un 
jauniešiem un 30 viņu likumiskajiem pārstāvjiem un ģimenes locekļiem. 
 
3.4. Caritas Latvija struktūrvienība “Grašu bērnu ciemats” sniedz ilgstošas sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumu un sociālo rehabilitāciju bērniem un pusaudžiem no sociāli 
nelabvēlīgām ģimenēm un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem un jauniešiem. 
Struktūrvienības apkalpoto klientu skaits – 29 bērni un 6 pilngadīgie jaunieši. 
Struktūrvienības darbā gada laikā iesaistīti arī 19 brīvprātīgie (no Francijas). 
 
4. Atbalsts Ukrainas civiliedzīvotājiem 
 
4.1. Caritas Latvija no 2023. gada 1. novembra līdz 2024 gada jūnijam īstenoja Eiropas 
Savienības finansēto projektu “Spēks viens otram. Atbalsta pasākumi Ukrainas 
civiliedzīvotājiem”, kura mērķis ir nodrošināt plašu atbalsta pasākumu kopumu Ukrainas 
civiliedzīvotāju sociāli ekonomiskās integrācijas, psiholoģiskā atbalsta veicināšanai, kā arī 
brīvprātīgo kustības attīstībai. Kopumā projekta ietvaros atbalstu guva 2500 Ukrainas 
civiliedzīvotāji. 
 
4.2. Caritas Latvija no 2024. gada 1. jūlija līdz 31. decembrim īstenoja Sabiedrības 
integrācijas fonda finansēto (no Latvijas valsts budžeta līdzekļiem) projektu “Esam kopā! 



Nodibinājums “Caritas Latvija” 

gada pārskats par 2024. gadu 

 

7 

 

Atbalsta pasākumi Ukrainas civiliedzīvotājiem”, kura mērķis ir veicināt Ukrainas jauniešu 
un viņu ģimeņu labbūtību un sociālo iekļaušanos Latvijas sabiedrībā, piedāvājot 
pasākumus un aktivitātes, kas veicina savstarpējo sadarbību, kā arī sniedz izpratni 
Ukrainas civiliedzīvotājiem par aktuāliem jautājumiem – dzīvi, kultūru un vērtībām Latvijā. 
Projektā tika iesaistīti 1300 Ukrainas civiliedzīvotāji un 383 Latvijas iedzīvotāji. 
 
5. Jauniešu darbs un Young Caritas attīstība 
 
5.1. 2024. gadā dažādu projektu ietvaros apkalpots ap 4300 klientu (apmēram 3800 
Ukrainas civiliedzīvotāju un 500 Latvijas iedzīvotāju), kā arī Jauniešu centra darbībā 
iesaistīti ap 5 brīvprātīgie. 
 
5.2. Caritas Latvija no 2023. gada 1. decembra līdz 2024. gada 15. maijam īstenoja Rīgas 
valstspilsētas pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta departamenta finansēto projektu 
“”CARITAS LATVIJA” Jauniešu centra izaugsmes ceļš”, kura mērķis ir izveidot jauniešu 
brīvprātīgā darba stratēģiju un popularizēt Jauniešu centra darbību. Projektā iesaistījās 78 
jaunieši. 
 
5.3. Caritas Latvija no 2024. gada 1. oktobra līdz 2025. gada 1. novembrim realizē projektu 
“Īsteno mīlestību darbos – Young Caritas kustības attīstība Latvijā”, kura mērķis ir attīstīt 
un stiprināt Young Caritas kustību Latvijā un iesaistīt jauniešus Caritas žēlsirdības darbu 
misijā. Projektā iesaistījās 23 jaunieši. 
 
5.4. Caritas Latvija no 2024. gada 1. oktobra līdz 2026. gada 31. janvārim īsteno projektu 
“Young Caritas nākamie soļi – pastorālais un žēlsirdības darbs kopā ar jauniešiem”, kura 
mērķis ir veicināt jauniešu pozitīvu attīstību, iesaistīt viņus brīvprātīgajā darbā, tādējādi 
veidojot taisnīgāku un iekļaujošāku sabiedrību. Projektā iesaistījās 9 jaunieši. 
 
Attīstības perspektīvas: 
Brīvprātīgo darbs un atbalsts mazaizsargātajiem 

• Caritas Latvija 2025. gadā plāno turpināt sniegt pakalpojumu “Brīvprātīgo sociālā 
atbalsta personu darba piesaiste un koordinēšana” un to izvērst, piesaistot jaunus 
brīvprātīgos. 

• Caritas Latvija plāno turpināt Caritas Akadēmija darbu, veicinot brīvprātīgo darbu 
draudzēs un izglītojot brīvprātīgos. 

• Caritas Latvija plāno turpināt īstenot projektu “Caritas Latvija aktivitāšu attīstīšana 
Latgales un Zemgales reģionos”, tādējādi attīstot brīvprātīgo darbu un sociālo 
pakalpojumu sniegšanu reģionos. 

• Caritas Latvija plāno īstenot projektu ““Radi dzīvesprieku!” atbalsta pasākumi 
vecuma diskriminācijas risku novēršanai senioriem sociālās aprūpes centros”, kura 
mērķis ir īstenot atbalsta pasākumus vecuma diskriminācijas risku novēršanai, lai 
mazinātu senioru, kas dzīvo sociālās aprūpes centros sociālo atstumtību, veicinātu 
iecietību un sociālo iekļaušanos sadarbībā ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru. 

• Caritas Latvija plāno organizēt vairākas vietējās ziedojumu akcijas, kā arī 
iesaistīties Caritas Internationalis organizētajās ziedojumu akcijās. 

 
Sociālo pakalpojumu sniegšana 

• Caritas Latvija plāno sadarbībā ar Rīgas Sociālo dienestu turpināt sniegt 
pakalpojumu “Sociālās rehabilitācijas programma bērniem un jauniešiem ar 
funkcionāliem traucējumiem un atbalsta pasākumi viņu likumiskajiem pārstāvjiem 
un ģimenes locekļiem” sociālo pakalpojumu centrā “Terēzes māja” un paplašināt 
klientu skaitu. 



Nodibinājums “Caritas Latvija” 

gada pārskats par 2024. gadu 

 

8 

 

• Caritas Latvija plāno turpināt sniegt ilgstošas sociālās rehabilitācijas pakalpojumus 
un sociālo rehabilitāciju bērniem un pusaudžiem no sociāli nelabvēlīgām ģimenēm 
un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem un jauniešiem struktūrvienībā “Grašu 
bērnu ciemats”. 

• Caritas Latvija plāno turpināt sniegt pakalpojumu “Individuālās sociālās 
rehabilitācijas programmas nodrošināšana bērniem ar funkcionāliem 
traucējumiem” Rīgas Sociālā dienesta klientiem un paplašināt klientu skaitu. 

• Caritas Latvija plāno turpināt pakalpojumu “Individualizēta aprūpe mājās bērniem 
ar funkcionāliem traucējumiem” un paplašināt klientu skaitu.  

• Caritas Latvija plāno uzsākt darbu pie Dienas centra cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām Rīgā, Kalna ielā 3 projektēšanas un izbūves. 
 

Atbalsts Ukrainas civiliedzīvotājiem 

• Caritas Latvija plāno īstenot Eiropas Savienības finansēto projektu “Drauga plecs. 
Atbalsta pasākumi Ukrainas civiliedzīvotājiem”, kura mērķis ir nodrošināt 
iekļaušanās pasākumus Ukrainas civiliedzīvotājiem ar uzsvaru uz latviešu valodas 
mācīšanos un pielietošanu. 

• Caritas Latvija plāno īstenot Eiropas Savienības finansēto projektu “Straume” – 
kultūroientācijas kursus un iekļaušanās pasākumus Ukrainas civiliedzīvotājiem. 
Projekta mērķis – veicināt Ukrainas civiliedzīvotāju sociālo iekļaušanos Latvijas 
sabiedrībā un veicināt savstarpējo sadarbību ar uzņemošo kopienu. 
 

Jauniešu darbs un Young Caritas attīstība 

• Caritas Latvija plāno turpināt attīstīt darbu ar jauniešiem un pilnveidot viņiem 
sniegtos piedāvājumus Caritas Jauniešu centrā. 

• Caritas Latvija turpinās īstenot projektus “Īsteno mīlestību darbos – Young Caritas 
kustības attīstība Latvijā” un “Young Caritas nākamie soļi – pastorālais un 
žēlsirdības darbs kopā ar jauniešiem”. 

 
Organizācijas attīstība 

• Caritas Latvija turpinās īstenot ACTS projektu sadarbībā ar Caritas Armēnija un 
Caritas Gruzija ar mērķi stiprināt organizāciju attīstību un atbilstību Caritas 
Internationalis vadības standartiem. Projekts tiks īstenots līdz 2025. gada 31. 
decembrim. 

 

Ziņas par organizācijas struktūru 
Organizācijas dibinātājs ir Latvijas Romas katoliskās Baznīcas Bīskapu konference. Tā 
ieceļ organizācijas valdi, kas sastāv no priekšsēdētāja un diviem valdes locekļiem. 
Organizācija ir Caritas Europa un Caritas Internationalis dalīborganizācija. 
Organizācijas darbs ir strukturēts sešos virzienos: brīvprātīgais darbs; sociālie pakalpojumi 
personām ar invaliditāti un viņu ģimenēm, ilgstošās sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas pakalpojums; sociālās rehabilitācijas pakalpojums darbam ar krīzes situācijā 
nonākušām personām; jauniešu centrs; administrācija.  
Organizācijai ir reģistrētas četras struktūrvienības – Birojs, Daudzfunkcionālais sociālo 
pakalpojumu centrs “Caritas Latvija”, Jauniešu centrs un Grašu bērnu ciemats.  
Organizācija ir 100% kapitāldaļu turētājs SIA “Caritas misija” un SIA “Grašu pils”. 

 
Informācija par darbību regulējošo politiku 
Ētikas kodekss, Uzvedības kodekss, Nepilngadīgo un neaizsargāto personu aizsardzības 
politika, Iekšējie darba kārtības noteikumi, Komunikāciju politika, Privātuma politika, 
Valdes reglaments. 



Nodibinājums “Caritas Latvija” 

gada pārskats par 2024. gadu 

 

9 

 

Organizācijas veiktās finanšu piesaistes aktivitātes pārskata gadā 
 
Organizācija piesaistīja ziedojumus no ziedotājiem – fiziskām un juridiskām personām. 
Ziedojumi tika ieskaitīti organizācijas kontā, vai saņemti materiālā veidā – no SIA “Mars 
Latvia”, biedrības “DARI LABU” un Šveices fonda OSTEUROPA HILFE “Triumph des 
Herzens”. 
 

Informācija par brīvprātīgo darbu 
Brīvprātīgā darba veicēju kopskaits konkrētā brīvprātīgā darbavietā: 
RSAC “Gaiļezers” – 62 
RSAC “Mežciems” – 79 
RSAC “Stella maris” – 61 
SIA “Rīgas 1. slimnīca” - 39 
Rīgas pašvaldības Bērnu un jauniešu centrs – 68 
Rīgas patversme – 37 
Grašu bērnu ciemats – 19 
Caritas Jauniešu centrs - 5 
Brīvprātīgā darba veicēju nostrādāto stundu kopskaits pakalpojumā “Brīvprātīgo sociālā 
atbalsta personu darba piesaiste un koordinēšana” – 4103,5 h. 
Pakalpojums “Brīvprātīgo sociālā atbalsta personu darba piesaiste un koordinēšana” tiek 
sniegts kopš 2021. gada augusta sadarbībā ar Rīgas domes Labklājības departamentu 
sešās Rīgas pašvaldības institūcijās: RSAC “Gaiļezers”, RSAC “Mežciems”, RSAC “Stella 
maris”, SIA “Rīgas 1. slimnīca”, Rīgas pašvaldības Bērnu un jauniešu centrā un Rīgas 
patversmē. Brīvprātīgie sniedz emocionālu atbalstu, organizējot sarunas, mazinot cilvēku 
vientulību, vadot pastaigas, lasot priekšā grāmatas u.tml. Brīvprātīgajiem tiek nodrošinātas 
apmācības, darba apģērbs, apliecība, tiek slēgti brīvprātīgā darba līgumi. 
Pateicoties 31 draudžu Caritas grupu darbībai Latvijā, kuras apvieno aptuveni 150 
brīvprātīgos, 2024. gadā palīdzību saņēma aptuveni 1163 personas. Tāpat kā jau daudzus 
iepriekšējos gadus palīdzību visā Latvijā saņēma ģimenes, vientuļie pensionāri, bērni, 
cilvēki ar invaliditāti, atkarīgie, ieslodzītie, bez noteiktas dzīves vietas esošie. Palīdzības 
veidi: pārtikas paciņu, sadzīves ķīmijas, higiēnas preču izdale, zupas virtuves, apģērbu 
izdale, brīvprātīgo mediķu konsultācijas un mājapmeklējumi, vientuļo cilvēku 
mājapmeklējumi, sociālās aprūpes centru, bērnu un jauniešu centru un slimnīcu 
apmeklējumi, transporta pakalpojumu nodrošināšana, palīdzības sniegšana komunālo 
maksājumu veikšanā. 
Brīvprātīgie palīdz arī struktūrvienībā Grašu bērnu ciemats (kopumā darbojās 19 
brīvprātīgie), kā arī Caritas Jauniešu centrā. 
 

Sabiedriskā labuma organizācijas darbības mērķis 
Kristīgās mīlestības veicināšana, popularizēšana un atdzīvināšana starp atsevišķiem 
cilvēkiem un cilvēku grupām; karitatīvais darbs un atbalsta sniegšana mazaizsargātām 
sabiedrības grupām; brīvprātīgā darba veicināšana; reģionālās attīstības un lauku reģionu 
attīstības veicināšana; veselīga, ekoloģiska dzīvesveida, veselības profilakses un 
veselības aizsardzības veicināšana; pilsoniskas un ilgtspējīgas sabiedrības attīstīšana; 
pilnvērtīga un lietderīga, radoša brīvā laika organizēšana; sociālo pakalpojumu sistēmas 
pilnveide, darbības uzlabošana. 
 
Sabiedriskā labuma organizācijas statuss spēkā esošs kopš 22.08.2006. 
 
Sabiedriskā labuma darbības jomas: 

• Labdarība;  

• Pilsoniskās sabiedrības attīstība; 



Nodibinājums “Caritas Latvija” 

gada pārskats par 2024. gadu 

 

10 

 

• Trūcīgo un sociāli mazaizsargāto personu grupu sociālās labklājības celšana. 
 
Sabiedrības daļa/mērķa grupa, uz kuru vērsta organizācijas sabiedriskā labuma darbība: 

• ģimenes, kuras audzina trīs un vairāk bērnu; 

• nepilnās ģimenes; 

• cilvēki ar invaliditāti; 

• personas, kuras pārsniegušas darbspējas vecumu; 

• 15–25 gadus veci jaunieši; 

• personas, kuras atbrīvotas no brīvības atņemšanas iestādēm; 

• ilgstošie bezdarbnieki; 

• bezpajumtnieki; 

• cilvēktirdzniecības upuri; 

• personas, kurām stihisku nelaimju vai dabas katastrofu dēļ ir nodarīts kaitējums, 
vai viņu ģimenes; 

• personas ar alkohola, narkotisko, psihotropo, toksisko vielu, azartspēļu vai 
datorspēļu atkarības problēmām un viņu ģimenes; 

• ģimenes, kas audzina bērnu ar invaliditāti; 

• bērni; 

• no vardarbības cietušās personas; 

• cita (norādīt) - trūcīgās un/vai maznodrošinātās personas; ģimenes, t.sk., krīzes 
situācijās nonākušās; patvēruma meklētāji un personas ar bēgļa vai alternatīvo 
statusu; Ukrainas civiliedzīvotāji 

 

Detalizēta informācija par svarīgākajiem sasniegumiem pārskata gadā un 
attīstības perspektīvām 
Mērķa grupām adresētie organizācijas projekti, pasākumi un citas aktivitātes 2024. 
gadā: 
1. Pakalpojums “Brīvprātīgo sociālā atbalsta personu darba piesaiste un 
koordinēšana”.  
Pakalpojums tiek sniegts kopš 2021. gada augusta sadarbībā ar Rīgas domes Labklājības 
departamentu sešās Rīgas pašvaldības institūcijās: RSAC “Gaiļezers”, RSAC “Mežciems”, 
RSAC “Stella maris”, SIA “Rīgas 1. slimnīca”, Rīgas pašvaldības Bērnu un jauniešu centrā, 
Rīgas patversmē. Brīvprātīgie sniedz emocionālu atbalstu, organizējot sarunas, mazinot 
cilvēku vientulību, vadot pastaigas, lasot priekšā grāmatas u.tml. Brīvprātīgajiem tiek 
nodrošinātas apmācības, darba apģērbs, apliecība, tiek slēgti brīvprātīgā darba līgumi. 
2. Pakalpojums “Individuālās sociālās rehabilitācijas programmas nodrošināšana 
bērniem ar funkcionāliem traucējumiem”.  
Pakalpojuma mērķis ir nodrošināt individuālu sociālās rehabilitācijas programmu bērniem 
ar funkcionāliem traucējumiem un atbalsta pasākumus viņu ģimenes locekļiem. Katram 
bērnam tiek sastādīta individuāla sociālās rehabilitācijas programma, kas ietver pasākumu 
kopumu – dažādu speciālistu nodarbības, kas vērstas uz personas funkcionēšanas spēju 
saglabāšanu vai uzlabošanu, iekļaušanos sabiedrībā, kā arī personas izglītošanu un 
ģimenes locekļu atbalstu. Pakalpojums tiek sniegts kopš 2020. gada novembra sadarbībā 
ar Rīgas Sociālo dienestu. Pakalpojums tiek piedāvāts bērniem, kuru deklarētā adrese ir 
Rīgas valstspilsētas pašvaldība. 
3. Pakalpojums “Individualizēta aprūpe mājās bērniem ar funkcionāliem 
traucējumiem”. 
Pakalpojums paredz sniegt atbalstu bērna (no piedzimšanas brīža līdz 20 gadu vecumam) 
ar funkcionāliem traucējumiem aprūpē (piemēram, ēšanā, ēdiena pagatavošanā, 
ģērbšanā, pozicionēšanā, ķermeņa higiēnas nodrošināšanā un rūpēs par izskatu, 
medikamentu lietošanā), uzraudzībā, pašaprūpes spēju un sociālo prasmju attīstībā, 



Nodibinājums “Caritas Latvija” 

gada pārskats par 2024. gadu 

 

11 

 

saturīga brīvā laika pavadīšanā. Sadarbības līgums Nr. RSD-21-1999-lī ar Rīgas Sociālo 
dienestu par pakalpojuma sniegšanu Rīgā deklarētajiem bērniem noslēgts no 2020. gada 
jūlija līdz 2026. gada 30. jūnijam. 
4. Pakalpojums “Sociālās rehabilitācijas programma bērniem un jauniešiem un 
atbalsta pasākumi viņu likumiskajiem pārstāvjiem un ģimenes locekļiem”. 
Pakalpojums nodrošina universālu sociālās rehabilitācijas programmu bērniem un 
jauniešiem ar funkcionāliem traucējumiem un atbalsta pasākumus viņu likumiskajiem 
pārstāvjiem un ģimenes locekļiem, t.i.: brāļiem, māsām, vecvecākiem, u.c. ģimenes 
locekļiem. Pakalpojums tiek sniegts nodibinājuma sociālo pakalpojumu centrā “Terēzes 
māja” no 2024. gada 20. februāra sadarbībā ar Rīgas Sociālo dienestu. 
5. Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojums 
struktūrvienībā “Grašu bērnu ciemats”. 
Pakalpojums tiek sniegts bērniem un pusaudžiem no sociāli nelabvēlīgām ģimenēm un 
bez vecāku gādības palikušajiem bērniem un jauniešiem. 2024. gadā 29 bērni saņēmuši 
ģimeniskai videi pietuvinātu aprūpi, tikuši nodrošināti ar labiem dzīves apstākļiem, kā arī 
saņēmuši iespēju iegūt vispārējo izglītību un arodapmācību. Pakalpojumu pērk dažādas 
Latvijas pašvaldības. 
6. Pakalpojums “Sociālās rehabilitācijas programma ar izmitināšanu jauniešiem no 
18 – 24 gadiem pēc ārpusģimenes aprūpes izbeigšanas ilgstošas sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas institūcijā” struktūrvienībā “Grašu bērnu ciemats”. 
2024. gadā 6 jauniešiem vecumā no 18 līdz 24 gadiem ir veicināta izglītības ieguve, 
sadzīves un sociālo prasmju, sociālās funkcionēšanas spēju uzlabošana, viņi ir motivēti 
un sagatavoti patstāvīgas dzīves uzsākšanai. Pakalpojumu pērk dažādas Latvijas 
pašvaldības. 
7. Projekts “Spēks viens otram. Atbalsta pasākumi Ukrainas civiliedzīvotājiem”. 
Caritas Latvija no 2023. gada 1. novembra līdz 2024 gada jūnijam īstenoja Eiropas 
Savienības finansēto projektu “Spēks viens otram. Atbalsta pasākumi Ukrainas 
civiliedzīvotājiem”, kura mērķis ir nodrošināt plašu atbalsta pasākumu kopumu Ukrainas 
civiliedzīvotāju sociāli ekonomiskās integrācijas, psiholoģiskā atbalsta veicināšanai, kā arī 
brīvprātīgo kustības attīstībai. 
8. Projekts “Esam kopā! Atbalsta pasākumi Ukrainas civiliedzīvotājiem”. 
Projekts tika īstenots no 2024. gada 1. jūlija līdz 2024. gada 31. decembrim ar mērķi 
veicināt Ukrainas jauniešu un viņu ģimeņu labbūtību un sociālo iekļaušanos Latvijas 
sabiedrībā, piedāvājot pasākumus un aktivitātes, kas veicina savstarpējo sadarbību, kā arī 
sniedz izpratni Ukrainas civiliedzīvotājiem par aktuāliem jautājumiem – dzīvi, kultūru un 
vērtībām Latvijā. Projekts tika īstenots sadarbībā ar Sabiedrības integrācijas fondu un 
finansēts no Latvijas valsts budžeta līdzekļiem. 
9. Projekts “Eiropas Sociālā fonda plus programma materiālās nenodrošinātības 
mazināšanai”.  
No 2024. gada 1. aprīļa projekta ietvaros Rīgā un Daugavpilī tiek piedāvātas atbalsta 
pakas (higiēnas preces, pārtika un skolas preces) un zupas virtuve (struktūrvienībā “Grašu 
bērnu ciemats”) sociāli mazaizsargātajiem iedzīvotājiem. Projekts tika īstenots sadarbībā 
ar Sabiedrības integrācijas fondu un finansēts no Eiropas Savienības un Latvijas valsts 
budžeta līdzekļiem. 
10. Projekts “”CARITAS LATVIJA” Jauniešu centra izaugsmes ceļš”. 
2023. gada 1. decembra līdz 2024. gada 15. maijam īstenoja Rīgas valstspilsētas 
pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta departamenta finansēto projektu “”CARITAS 
LATVIJA” Jauniešu centra izaugsmes ceļš”, kura mērķis ir izveidot jauniešu brīvprātīgā 
darba stratēģiju un popularizēt Jauniešu centra darbību. 
11. Projekts “Īsteno mīlestību darbos – Young Caritas kustības attīstība Latvijā”. 
Projekta laikā no 2024. gada 1. oktobra tiek attīstīta un stiprināta Young Caritas kustība 
Latvijā – veicināts jauniešu brīvprātīgais darbs un tā atpazīstamība.  



Nodibinājums “Caritas Latvija” 

gada pārskats par 2024. gadu 

 

12 

 

12. Projekts “Young Caritas nākamie soļi – pastorālais un žēlsirdības darbs kopā ar 
jauniešiem”. Projekta laikā no 2024. gada 1. oktobra tiek veicināta jauniešu pozitīva 
attīstība, iesaistot viņus brīvprātīgajā darbā, tādējādi veidojot taisnīgāku un iekļaujošāku 
sabiedrību. 
13. Projekts “Kopā spējam vairāk - “CARITAS LATVIJA” kapacitātes stiprināšana un 
komandas saliedēšana”. 
Caritas Latvija no 2024. gada 1. septembra līdz 31. decembrim īstenoja Rīgas 
valstspilsētas pašvaldības līdzfinansēto projektu, kura mērķis ir veicināt nodibinājuma 
brīvprātīgo darba veicēju un darbinieku kapacitāti, lai saliedētu un stiprinātu “CARITAS 
LATVIJA” darbinieku un brīvprātīgo komandu.  
14. Psihoemocionālā atbalsta aktivitātes karā Ukrainā ievainoto un bojāgājušo 
ģimenes locekļiem. 
No 2024. gada 20. līdz 25. augustam nodibinājums uzņēma un sniedza psihoemocionālā 
atbalsta aktivitātes 30 personām, t. sk., 10 bērniem, kuri ir Ukrainā ievainoto un bojāgājušo 
ģimenes locekļi. Aktivitātes varēja norisināties, pateicoties nodibinājuma “Fonds 
“Ziedot.lv”” un ziedotāju finansējumam. 
15. Starptautiskais Eiropas Gastronomijas konkurss “Cupi’s spoon” cilvēkiem no 
marginalizētajām sabiedrības grupām. 
Konkursā piedalījās 20 cilvēki ar invaliditāti un jaunieši, kuri atrodas nelabvēlīgā sociālajā 
situācijā vai ir palikuši bez vecāku apgādības. Konkursa norises laiks – 2024. gada 23. 
aprīlis. Balvas tika piešķirtas divās kategorijās – labākais pavārs un kokteiļu meistars. 
 
Organizācijas darbības rezultāti vai sasniegumi kalendāra gadā attiecībā uz mērķa 
grupu vai attiecīgajā jomā 
1. Dažādas mērķa grupas - pateicoties 31 Caritas grupu darbībai Latvijā, kuras apvieno 
aptuveni 150 brīvprātīgos, 2024. gadā palīdzību saņēma aptuveni 1163 personas. Tāpat 
kā jau daudzus iepriekšējos gadus palīdzību visā Latvijā saņēma ģimenes, vientuļie 
pensionāri, bērni, cilvēki ar invaliditāti, atkarīgie, ieslodzītie, bez noteiktas dzīves vietas 
esošie. Palīdzības veidi: pārtikas paciņu, sadzīves ķīmijas, higiēnas preču izdale, zupas 
virtuves, apģērbu izdale, brīvprātīgo mediķu konsultācijas un mājapmeklējumi, vientuļo 
cilvēku mājapmeklējumi, sociālās aprūpes centru, bērnu un jauniešu centru un slimnīcu 
apmeklējumi, transporta pakalpojumu nodrošināšana, palīdzības sniegšana komunālo 
maksājumu veikšanā.  
Draudžu organizētajos Žēlsirdības projektos atbalstīti vismaz 554 mazaizsargātie cilvēki. 
 
2. Personas, kas pārsniegušas darbspējas vecumu; bērni - pateicoties pakalpojumam 
“Brīvprātīgo sociālā atbalsta personu darba piesaiste un koordinēšana”, atbalstu no 135 
brīvprātīgajiem ir saņēmuši: 
1) SIA “Rīgas 1.slimnīca” Īslaicīgās aprūpes nodaļa - 306,5 h; 
2) RSAC “Mežciems” - 831,5 h; 
3) RSAC “Gaiļezers” - 1477 h;  
4) RSAC “Stella maris” - 519,5 h; 
5) Rīgas pašvaldības Bērnu un jauniešu centrs - 660,5 h; 
6) Rīgas patversmē – 423,5 h. 
Kopā brīvprātīgā darba veicēju nostrādāto stundu skaits 2024. gadā – 4103,5 stundas un 
brīvprātīgo atbalstu saņēma 1059 cilvēki. 
 



Nodibinājums “Caritas Latvija” 

gada pārskats par 2024. gadu 

 

13 

 

3. Bērni un pusaudži no sociāli nelabvēlīgām ģimenēm un, kuri ir palikuši bez vecāku 
gādības – pateicoties struktūrvienības “Grašu bērnu ciemats” sniegtajam Ilgstošas 
sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumam 29 bērni saņēmuši ģimeniskai 
videi pietuvinātu aprūpi, nodrošināti ar labiem dzīves apstākļiem, kā arī saņēmuši iespēju 
iegūt vispārējo izglītību un arodapmācību. 
 
4. Jaunieši no sociāli nelabvēlīgām ģimenēm – pateicoties struktūrvienības “Grašu 
bērnu ciemats” sniegtajam pakalpojumam “Sociālās rehabilitācijas programma ar 
izmitināšanu jauniešiem no 18 – 24 gadiem pēc ārpusģimenes aprūpes izbeigšanas 
ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā” 6 jauniešiem ir veicināta 
izglītības ieguve, sadzīves un sociālo prasmju, sociālās funkcionēšanas spēju uzlabošana, 
viņi ir motivēti un sagatavoti patstāvīgas dzīves uzsākšanai. 
 
5. Cilvēki (bērni un jaunieši) ar invaliditāti un ģimenes, kas audzina bērnu ar 
invaliditāti – pateicoties pakalpojumiem “Individuālās sociālās rehabilitācijas programmas 
nodrošināšana bērniem ar funkcionāliem traucējumiem”, “Individualizēta aprūpe mājās 
bērniem ar funkcionāliem traucējumiem” un “Sociālās rehabilitācijas programma bērniem 
un jauniešiem un atbalsta pasākumi viņu likumiskajiem pārstāvjiem un ģimenes locekļiem” 
dažāda veida sociālās rehabilitācijas pakalpojumus saņēma 149 bērni un vismaz 30 viņu 
ģimenes locekļi. 
 
6. Jaunieši – pateicoties projektiem “”CARITAS LATVIJA” Jauniešu centra izaugsmes 
ceļš”, “Īsteno mīlestību darbos – Young Caritas kustības attīstība Latvijā” un “Young 
Caritas nākamie soļi – pastorālais un žēlsirdības darbs kopā ar jauniešiem” tika sniegts 
jauniešu integrālo attīstību veicinošs atbalsts 110 jauniešiem. 
 
7. Ukrainas civiliedzīvotāji – pateicoties projektiem “Spēks viens otram. Atbalsta 
pasākumi Ukrainas civiliedzīvotājiem” un “Esam kopā! Atbalsta pasākumi Ukrainas 
civiliedzīvotājiem”, kā arī pasākumam “Psihoemocionālā atbalsta aktivitātes karā Ukrainā 
ievainoto un bojāgājušo ģimenes locekļiem” 4213 Ukrainas civiliedzīvotāji saņēma dažāda 
veida atbalstu, tostarp integratīvu, psiholoģisku un sociāli kulturālu. 
 
8. Trūcīgās un/vai maznodrošinātās personas – pateicoties projektam “Eiropas Sociālā 
fonda plus programma materiālās nenodrošinātības mazināšanai” atbalsta pakas 
(higiēnas preces, pārtika un skolas preces) un zupas virtuves pakalpojums (struktūrvienībā 
“Grašu bērnu ciemats”) saņēma  vismaz 4150 personas. 
 
Organizācijas darbību veicinošie faktori 
Nodibinājuma darbības attīstību veicināja sekmīgi īstenotie projekti un labā sadarbība ar 
valsts un pašvaldību institūcijām, t.sk., piesaistot nepieciešamo finansējumu, kā arī 
sekmīgā sadarbība ar starptautiskajām labdarības institūcijām un citām nevalstiskajām 
organizācijām Latvijā. 
Nodibinājums sadarbojas ar Latvijas Romas katoļu draudzēm palīdzības sniegšanā 
trūcīgajiem. Bez tam nodibinājums 2024. gadā izvērsa dažāda veida sadarbību ar biedrību 
“Svētās Ģimenes Māja”, nodibinājumu “Bīskapa Boļeslava Sloskāna garīgā un 
kultūrvēsturiskā mantojuma atjaunošanas un saglabāšanas fonds”, biedrību “DARI LABU”, 
lai sekmētu mazaizsargāto personu atbalstīšanu. 
 
Organizācijas darbību kavējošie faktori 
Organizācijas darbību kavēja ekonomiskā situācija Latvijā un pasaulē, kā arī nestabilā 
ārējā vide. 
 



Nodibinājums “Caritas Latvija” 

gada pārskats par 2024. gadu 

 

14 

 

Iesāktie ilgtermiņa projekti, pasākumi un citas aktivitātes: 
1. Pakalpojums “Individuālās sociālās rehabilitācijas programmas nodrošināšana 
bērniem ar funkcionāliem traucējumiem”.  
Pakalpojums tiek sniegts kopš 2020. gada novembra. Tā mērķis ir nodrošināt individuālu 
sociālās rehabilitācijas programmu bērniem ar funkcionāliem traucējumiem un atbalsta 
pasākumus viņu ģimenes locekļiem. Sociālās rehabilitācijas programmās plānotās 
aktivitātes – speciālā pedagoga nodarbības ar logopēda un ABA terapijas elementiem, 
jāšanas nodarbības ar reitterapijas elementiem, aktivitātes baseinā fizioterapeita vadībā, 
kanisterapija, ergoterapija, sociālā darbinieka konsultācijas, speciālistu tikšanās ar 
vecākiem, speciālista vadītas nodarbības vecākiem u. c. Ir plānots pilnveidot programmu 
piedāvājot jaunus rehabilitācijas pakalpojumus bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, 
un šo bērnu ģimenēm.  
 
2. Pakalpojums “Individualizēta aprūpe mājās bērniem ar funkcionāliem 
traucējumiem”.  
Pakalpojums paredz sniegt atbalstu bērna (no piedzimšanas brīža līdz 20 gadu vecumam) 
ar funkcionāliem traucējumiem aprūpē (piemēram, ēšanā, ēdiena pagatavošanā, 
ģērbšanā, pozicionēšanā, ķermeņa higiēnas nodrošināšanā un rūpēs par izskatu, 
medikamentu lietošanā), uzraudzībā, pašaprūpes spēju un sociālo prasmju attīstībā, 
saturīga brīvā laika pavadīšanā. Sadarbības līgums Nr. RSD-21-1999-lī ar Rīgas Sociālo 
dienestu par pakalpojuma sniegšanu Rīgā deklarētajiem bērniem noslēgts no 2020. gada 
jūlija līdz 2026. gada 30. jūnijam. 
 
3. Pakalpojums “Sociālās rehabilitācijas programma bērniem un jauniešiem ar 
funkcionāliem traucējumiem un atbalsta pasākumi viņu likumiskajiem pārstāvjiem 
un ģimenes locekļiem” – tā mērķis ir nodrošināt universālu sociālās rehabilitācijas 
programmu bērniem un jauniešiem ar funkcionāliem traucējumiem un atbalsta pasākumus 
viņu likumiskajiem pārstāvjiem un ģimenes locekļiem, t.i.: brāļiem, māsām, vecvecākiem, 
u.c. ģimenes locekļiem. Norises vieta – sociālo pakalpojumu centrs “Terēzes māja”, Rīga, 
Ojāra Vācieša iela 6 k-1; norises laiks – no 2024. gada 20. februāra līdz 2026. gada 31. 
janvārim. 
 
4. Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojums. 
Pakalpojums tiek sniegts bērniem un pusaudžiem no sociāli nelabvēlīgām ģimenēm un, 
kuri ir palikuši bez vecāku gādības struktūrvienībā “Grašu bērnu ciemats”. Pakalpojuma 
ietvaros bērni saņem ģimeniskai videi pietuvinātu aprūpi, tiek nodrošināti ar labiem dzīves 
apstākļiem, kā arī saņem iespēju iegūt vispārējo izglītību un arodapmācību. 
 
5. Pakalpojums “Sociālās rehabilitācijas programma ar izmitināšanu jauniešiem no 
18 – 24 gadiem pēc ārpusģimenes aprūpes izbeigšanas ilgstošas sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas institūcijā”. Pakalpojums tiek sniegts struktūrvienībā “Grašu 
bērnu ciemats”. 
 
6. Pakalpojums “Brīvprātīgo sociālā atbalsta personu darba piesaiste un 
koordinēšana”.  
Pakalpojums tiek sniegts sadarbībā ar Rīgas domes Labklājības departamentu sešās 
Rīgas pašvaldības institūcijās: RSAC “Gaiļezers”, RSAC “Mežciems”, RSAC “Stella 
maris”, SIA “Rīgas 1. slimnīca”, Rīgas pašvaldības Bērnu un jauniešu centrā un Rīgas 
patversmē. Brīvprātīgie sniedz emocionālu atbalstu, organizējot sarunas, mazinot cilvēku 
vientulību, vadot pastaigas, lasot priekšā grāmatas u.tml. Brīvprātīgajiem tiek nodrošinātas 
apmācības, darba apģērbs, apliecība, tiek slēgti brīvprātīgā darba līgumi. Pakalpojums tiek 
sniegts kopš 2021. gada augusta.  



Nodibinājums “Caritas Latvija” 

gada pārskats par 2024. gadu 

 

15 

 

 
7. Projekts “Eiropas Sociālā fonda plus programma materiālās nenodrošinātības 
mazināšanai” Rīgā un Daugavpilī sniedz atbalsta pakas (higiēnas preces, pārtika un 
skolas preces) un nodrošina zupas virtuvi (struktūrvienībā “Grašu bērnu 
ciemats”)  personām, kurām ir trūcīgās mājsaimniecības statuss vai mājsaimniecība 
atrodas krīzes situācijā. Projekts tiek realizēts no 2024. gada 1. aprīļa līdz 2027. gada 31. 
martam. 
 
8. ACTS projekts sadarbībā ar Caritas Armēnija un Caritas Gruzija ar mērķi stiprināt 
organizāciju attīstību un atbilstību Caritas Internationalis vadības standartiem. Projekts tiek 
īstenots no 2024. gada 1. janvāra līdz 2025. gada 31. decembrim. 
 
9. Projekts “Īsteno mīlestību darbos – Young Caritas kustības attīstība Latvijā”. 
Projekta mērķis ir attīstīt un stiprināt Young Caritas kustību Latvijā – veicināt jauniešu 
brīvprātīgo darbu un tā atpazīstamību. Projekts tiek īstenots laika posmā no 2024. gada 1. 
oktobra līdz 2025. gada 1. novembrim. Projekta īstenošanas vieta – Caritas Jauniešu 
centrs, Ojāra Vācieša ielā 6 k-4, Rīga. 
 
10. Projekts “Young Caritas nākamie soļi – pastorālais un žēlsirdības darbs kopā ar 
jauniešiem”, kura mērķis ir veicināt jauniešu pozitīvu attīstību, iesaistīt viņus brīvprātīgajā 
darbā, tādējādi veidojot taisnīgāku un iekļaujošāku sabiedrību. Projekts tiek īstenots laika 
posmā no 2024. gada 1. oktobra līdz 2026. gada 31. janvārim. Projekta īstenošanas vieta 
– Caritas Jauniešu centrs, Ojāra Vācieša ielā 6 k-4, Rīga. 
 
11. Projekts “Caritas Latvija koordinatori Latgales un Zemgales reģionos”. 
Projekta mērķis ir attīstīt un stiprināt Caritas Latvija darbību Latgales un Zemgales 
reģionos, izveidojot tur reģionālos centrus, kas koordinēto vietējo brīvprātīgo darbu un 
attīstītu sociālos pakalpojumus. Projekts tiek īstenots laika posmā no 2024. gada 1. 
septembra līdz 2026. gada 31. augustam. Projekta īstenošanas vieta – Latgales un 
Zemgales reģioni. 
 
12. Radio raidījums “Rīta cēliens kopā ar “Caritas Latvija”” – 45 minūšu garš raidījums 
izskan vienu reizi nedēļā Radio Marija Latvija ēterā. Tajā sabiedrība tiek informēta par 
organizācijas aktualitātēm un aicināta tajās iesaistīties.  
 
13. Ziedojumu akcijas - nodibinājums turpinās organizēt dažādas ziedojumu akcijas, 
atbalstot trūcīgos cilvēkus Latvijā, vientuļos pensionārus un bērnus ar īpašām vajadzībām, 
dabas katastrofās un karos cietušos. 
 

Plānotie ilgtermiņa projekti, pasākumi un citas aktivitātes: 
1. Atbalsta centra vistrūcīgākajiem izveide – nekustamā īpašuma Rīgā, Kalna ielā 3 
pielāgošana atbalsta centra vajadzībām. 
 

Plānotie īstermiņa projekti, pasākumi un citas aktivitātes: 
Projekts ““Radi dzīvesprieku!” atbalsta pasākumi vecuma diskriminācijas risku 
novēršanai senioriem sociālās aprūpes centros. 
Projekta mērķis ir īstenot atbalsta pasākumus vecuma diskriminācijas risku novēršanai, lai 
mazinātu senioru, kas dzīvo sociālās aprūpes centros sociālo atstumtību, veicinātu 
iecietību un sociālo iekļaušanos sadarbībā ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru. 
Projekta īstenošanas laiks – 2025. gada 7. janvāris – 31. decembris. 
Projekts “Drauga plecs. Atbalsta pasākumi Ukrainas civiliedzīvotājiem”. 



Nodibinājums “Caritas Latvija” 

gada pārskats par 2024. gadu 

 

16 

 

Projekta mērķis ir nodrošināt iekļaušanās pasākumus Ukrainas civiliedzīvotājiem ar 
uzsvaru uz latviešu valodas mācīšanos un pielietošanu. Plānotais projekta īstenošanas 
laiks – 2025. gada 1. janvāris – 31. maijs sadarbībā ar Sabiedrības integrācijas fondu. 
Projekts “Straume” – kultūroientācijas kursus un iekļaušanās pasākumus Ukrainas 
civiliedzīvotājiem. 
Projekta mērķis ir veicināt Ukrainas civiliedzīvotāju sociālo iekļaušanos Latvijas sabiedrībā 
un veicināt savstarpējo sadarbību ar uzņemošo kopienu. Plānotais projekta īstenošanas 
laiks – 2025. gada 1. jūnijs – 31. decembris sadarbībā ar Sabiedrības integrācijas fondu. 
Saņemto ziedojumu izlietojums pārskata gadā 
Pārskata gadā izlietoto ziedojumu kopsumma – 100866 EUR 
Ziedojumu izlietojums sabiedriskā labuma darbībai – 100866EUR 
Izlietojums administratīvajiem izdevumiem pārskata gadā – 0 EUR 
Saņemto vispārīgo ziedojumu kopsummas - 99066 EUR 
 
Sabiedriskā labuma guvēju skaits 
 

 Teritorija Skaits Piezīmes 

 Rīga 1059 Objekts - Pakalpojums “Brīvprātīgo sociālā 
atbalsta personu darba piesaiste un 
koordinēšana” 
Teritorija - RSAC “Gaiļezers”, RSAC “Mežciems”, 
RSAC “Stella maris”, SIA “Rīgas 1. slimnīca”, 
Rīgas pašvaldības Bērnu un jauniešu centrs, 
Rīgas patversme 

 Rīga 45 Bāreņu svētdienas aktivitātes 

 Latvija 700 Mantisko ziedojumu (SIA “Mars Latvia”, biedrības 
“DARI LABU”) izdale 

 Rīga 17 Pakalpojums “Individuālās sociālās rehabilitācijas 
programmas nodrošināšana bērniem ar 
funkcionāliem traucējumiem” 

 Rīga 73 Pakalpojums “Sociālās rehabilitācijas programma 
bērniem un jauniešiem un atbalsta pasākumi viņu 
likumiskajiem pārstāvjiem un ģimenes locekļiem” 

 Rīga 89 Pakalpojums “Individualizētā aprūpe mājās 
bērniem ar funkcionāliem traucējumiem” 

 Latvija 1717 Draudžu Caritas grupas, draudžu Žēlsirdības 
projekti 

 Latvija 150 
 

Šveices fonda OSTEUROPA HILFE “Triumph des 
Herzens” saņemto labdarības preču izdale 

 Grašu pils, 
Cesvaines 
pagasts, 
Madonas 
novads 

35 Struktūrvienība “Grašu bērnu ciemats” 

 Rīga 4183 Jauniešu centra realizētie projekti Ukrainas 
civiliedzīvotāju atbalstam 

 Rīga 32 Atbalsta projekti jauniešiem 

 Rīga, 
Daugavpils, 
Cesvaines 
pagasts 

4150 Projekts “Eiropas Sociālā fonda plus programma 
materiālās nenodrošinātības mazināšanai” 

Kopā sabiedriskā labuma guvēju skaits 12250 fiziskās personas. 



Nodibinājums “Caritas Latvija” 

gada pārskats par 2024. gadu 

 

17 

 

Bilance uz 2024. gada 31. decembri 

 

 

AKTĪVS Piezīme 

Pārskata 

perioda 

beigās 

Pārskata 

perioda 

sākumā 

ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI 

 

650490 717584 

  I Pamatlīdzekļi  565330 632424 
 1. Nekustamais īpašums  468942 517738 

 2. Pārējie pamatlīdzekļi  96388 114686 

  II Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi  85160 85160 
 1. Akcijas un daļas  85160 85160 

APGROZĀMIE LĪDZEKĻI 

 

678307 477498 

 1 Krājumi  0 1414 

       1.Materiāli  0 1414 

  II Debitori  72384 45773 

 III Nākamo periodu izmaksas  5333 0 

  IV Nauda  600590 430781 

BILANCE  1328797 1195552 

 

Nodibinājuma valdes priekšsēdētājs Inese Švekle ________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 



Nodibinājums “Caritas Latvija” 

gada pārskats par 2024. gadu 

 

18 

 

Bilance uz 2024. gada 31. decembri 

 

PASĪVS Piezīme 

Pārskata 

perioda 

beigās 

Pārskata 

perioda 

sākumā 

I Fondi 
 

1176166 974836 

 1. Pamatfonds  2846 2846 
 2. Rezerves fonds  1173320 971990 

    2.1. Iepriekšējo gadu rezerves fonds  971990 1035558 

    

2.2. Pārskata gada rezerves fonds  

201330 -63568 

II Īstermiņa kreditori 

 

152631 220716 

 

1. Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas 

 

56162 14406 

2. Nākamo periodu ieņēmumi  - - 

3. Pārējie kreditori  96469 206310 

BILANCE  1328797 1195552 

 

Nodibinājuma valdes priekšsēdētājs Inese Švekle ________________________ 

DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 



Nodibinājums “Caritas Latvija” 

gada pārskats par 2024. gadu 

 

19 

 

Ieņēmumu un izdevumu pārskats  

Nr. 

p.k. 
Rādītāja nosaukums  Piezīme 

Pārskata 

gads  

Iepriekšējais 

pārskata 

gads 

I SAŅEMTIE ZIEDOJUMU UN DĀVINĀJUMI  99066 193928 

II SAŅEMTĀS DOTĀCIJAS UN SUBSĪDIJAS 9 1563661 1118950 

III 

NO EIROPAS SAVIENĪBAS FONDIEM, EIROPAS 

EKONOMIKAS ZONAS FONDIEM UN CITIEM ĀRVALSTU 

FONDIEM SAŅEMTAIS FINANSĒJUMS 

10 

323694 469653 

IV IEŅĒMUMI NOSAIMNIECISKĀS DARBĪBAS  7233 4875 

V CITI IEŅĒMUMI 11 219277 134798 

VI IEŅĒMUMI KOPĀ  2212931 1922204 

VII IZDEVUMI   1985036 

(1) 

 

Izdevumi, izņemot izdevumus saimnieciskās darbības 

veikšanai 

 

 

2011054 1985036 

1. Atbalsta maksājumi personām  20531 16313 

2. Materiālu izdevumi  81421 60612 

3.  Darba samaksa 14 466075 322926 

4. Sociālās apdrošināšanas un nodrošinājuma maksājumi  207925 191894 

5. 
Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums un 

norakstīšana 

 
92004 83020 

6. Citi izdevumi 12 1143098 1310001 

(2) Izdevumi saimnieciskās darbības veikšanai  0 270 

1. Citi izdevumi  0 270 

VIII Nodokļi  547 736 

IX IZDEVUMI KOPĀ  2011601 1985772 

X IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU STARPĪBA  201330 -63568 

 
t. sk. Ieņēmumu un izdevumu starpība no saimnieciskās 

darbības 

 
7233 4605 

 

Nodibinājuma valdes priekšsēdētājs Inese Švekle ________________________ 

 

DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 



Nodibinājums “Caritas Latvija” 

gada pārskats par 2024. gadu 

 

20 

 

Ziedojumu un dāvinājumu pārskats 

Nr. 

p.k. 
Rādītāja nosaukums  

Pārskata gads, 

EUR 

Iepriekšējā 

pārskata gada 

beigās, EUR 

I 
ATLIKUMS PĀRSKATA GADA SĀKUMĀ 

(KOPSUMMA), tai skaitā: 
42563 28378 

  skaidra nauda   - 

  bezskaidra nauda 42563 28378 

  mantisko ziedojumu un dāvinājumu vērtība  - 

1 
Vispārīgie ziedojumi (neierobežotai lietošanai), tai 
skaitā anonīmi ziedojumi un dāvinājumi 

16446 17947  

2 
Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem), tai skaitā 
anonīmi ziedojumi un dāvinājumi 

26117 10431  

II 
PĀRSKATA GADĀ SAŅEMTO ZIEDOJUMU 

UN DĀVINĀJUMU KOPSUMMA, tai skaitā: 
99066 193928 

  skaidrā nauda - 97  

  

t.sk. skaidrā naudā saņemtie ziedojumi un 

dāvinājumi, kas pārskata gadā ieskaitīti 

maksājuma kontā 

- -  

  beizskaidrā naudā 98366 181810 

  
mantisks ziedojums vai dāvinājums (naudas 

izteiksmē) 
700 12021  

1 Vispārīgie ziedojumi (neierobežotai lietošanai) 27581 83927 

1.1 Latvijas Republikā reģistrētās juridiskās personas 17890 15800  

1.2 Ārvalstu juridiskās personas 5000 55000  

1.3 Fiziskās personas (rezidenti) 3196 2590 

1.4 Fiziskās personas (nerezidenti) 120  

1.5 Anonīmi (nezināmi) ziedotāji un dāvinātāji 1375 10537 

1.6 Citi ziedotāji -   

2. Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem) 71485 110001 

2.1 Latvijas Republikā reģistrētās juridiskās personas 3100 48380 

2.2 Ārvalstu juridiskās personas 65000 56400  

2.3 Fiziskās personas (rezidenti) 1432 3677  

2.4 Fiziskās personas (nerezidenti) 50 61 

2.5 Anonīmi (nezināmi) ziedotāji un dāvinātāji 1903 1483  

2.6 Citi ziedotāji -   

III 
ZIEDOJUMU UN DĀVINĀJUMU 

IZLIETOJUMA KOPSUMMA  
100866 179743 

1 

Vispārīgo ziedojumu (neierobežotai lietošanai), tai 

skaitā anonīmo ziedojumu un dāvinājumu 

izlietojums 

20810 

 
85428 

1.1 Statūtos paredzētajiem mērķiem un uzdevumiem    

1.1.1 Sabiedriskā labuma darbībai 20810 85428  

1.1.2 Citiem mērķiem un uzdevumiem    

1.2 Administratīvajiem izdevumiem    

1.3 Pārējiem saimnieciskās darbības izdevumiem    

2 
Mērķziedojumu (noteiktiem mērķiem), tai skiatā 
anonīmo ziedojumu un dāvinājumu izlietojums 

80056 94315 

2.1 Statūtos paredzētajiem mērķiem un uzdevumiem    



Nodibinājums “Caritas Latvija” 

gada pārskats par 2024. gadu 

 

21 

 

2.1.1 Sabiedriskā labuma darbībai 80056  94315 

2.1.2 Citiem mērķiem un uzdevumiem    

2.2 Administratīvajiem izdevumiem    

2.3 Pārējiem saimnieciskās darbības izdevumiem    

IV ATLIKUMS PĀRSKATA GADA BEIGĀS 40763 42563 

  skaidra nauda    

  bezskaidra nauda 40763 42563 

  mantisko ziedojumu un dāvinājumu vērtība    

1 
Vispārīgie ziedojumi (neierobežotai lietošanai), tai 
skaitā anonīmi ziedojumi un dāvinājumi 

23217 16446 

2 
Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem), tai skaitā 

anonīmi ziedojumi un dāvinājumi 
17546 26117 



Nodibinājums “Caritas Latvija” 

gada pārskats par 2024. gadu 

 

22 

 

Detalizēta informācija par izlietotajiem ziedojumiem un dāvinājumiem 

2024.gadā 

Nr.p.

k. 

Ziedojumu un 

dāvinājumu 

izlietojuma apraksts 

Ziedojumu 

un 

dāvinājum

u 

izlietojums 

(euro) 

Ziedojumu un dāvinājumu 

izlietojuma summa (euro) 

Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma 

veids (euro) 

Sabiedr

iskā 

labuma 

darbība

s joma 

Sabiedris

kā 

labuma 

mērķa 

grupa 

Sabiedris

kā 

labuma 

guvēju 

skaits 

vispārēj

ie 

ziedoju

mi 

(neierob

ežotai 

lietošan

ai) 

mērķziedoj

umi 

(noteiktiem 

mērķiem) 

anonīm

i 

ziedoju

mi un 

dāvināj

umi 

sabiedriskā 

labuma 

darbībai 

(SL) 

admi

ni-

stratī

vajie

m 

izdev

umie

m 

(AI) 

pārēj

iem 

saim

nieci

skās 

darbī

bas 

izdev

umie

m 

(SD) 

citie

m 

mērķ

iem 

un 

uzde

vumi

em  

(SD) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

Bērnu mājiņu 

uzturēšanās-

saimniecības 

izdevumi 19860 19860 0 1075 19860 0 0 0 1;12 15;5 35 

2 

Tekošie remonti, 

remontdarbi - Graši 65700 0 65700 0 65700 0 0 0 1;12 15;5 35 

3 

Invalīdiem mēbeļu 

iegādei 200 200 0 0 200 0 0 0 1;12 3 1 

4 

Bāreņu svētdienas 

pasākuma aktivitāšu 

nodrošināšana 

bērniem 750 750 0 300 750 0 0 0 1;12 15;5 35 

5 

Mobilais telefons 

maznodrošinātai 

personai 30 0 30 0 30 0 0 0 1;12 7 1 

6 Brīvprātīgo apmācības 

 

130 0 130 0 

 

130 0 0 0 1;12 15;5 30 

7 

Bērniem invalīdiem 

dāvanu kartes 80 0 80 0 80 0 0 0 1;12 15;3;5 2 

8 

Materiālās palīdzības 

un atbalsta sniegšana 

mazaizsargātiem 

 

13516 0 13516 0 

 

13516 0 0 0 1;12 

1;10;14; 

15;2;3; 

4;5;7;16 250 

9 

Nelaimes gadījumā 

cietuša bērna 

ārstēšanās izdevumi 

 

500 0 500 450 

 

500 0 0 0 1;12 15 1 

10 

Z-ku pasākums 

trūcīgajiem 100 0 100 0 100 0 0 0 1;12 

1;10;11; 

12;14;15; 

16;2;3;4; 

5;7;8 40 

 PAVISAM KOPĀ 100866 20810 80056 1825 100866 0 0 0 1;12  430 



Nodibinājums “Caritas Latvija” 

gada pārskats par 2024. gadu 

 

23 

 

Gada pārskata paskaidrojums 

(1) Vispārīgie principi un uzskaites metodes 

Pārskata sagatavošanas pamats 

Gada pārskats ir sagatavots saskaņā ar likumiem “Grāmatvedības likums”, “Biedrību un 

nodibinājumu likumu”, “Sabiedriskā labuma organizāciju likumu” un 2006. gada 3. oktobra LR 

MK noteikumiem Nr.808 ''Noteikumi par biedrību, nodibinājumu un arodbiedrību gada 

pārskatiem''. 

Pielietotie grāmatvedības principi 

Gada pārskata posteņi novērtēti atbilstoši šādiem grāmatvedības principiem: 

a) pieņemts, ka Biedrība darbosies arī turpmāk; 

b) novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību: 

- pārskatā iekļauti tikai līdz bilances datumam gūtie ienākumi; 

- ņemtas vērā visas paredzamās riska summas un zaudējumi, kas radušies pārskata 

gadā, vai iepriekšējos gados, arī tad, ja tie kļuvuši zināmi laika posmā starp bilances 

datumu un gada pārskata sastādīšanas dienu; 

- aprēķinātas un ņemtas vērā visas vērtību samazināšanas un nolietojuma summas, 

neatkarīgi no tā, vai pārskata gads tiek noslēgts ar peļņu vai zaudējumiem. 

c) ņemti vērā ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi un izmaksas neatkarīgi no maksājuma 

datuma un rēķina saņemšanas vai izrakstīšanas datuma; 

d) aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas novērtētas atsevišķi; 

e) pārskata gada sākuma bilance sakrīt ar iepriekšējā gada slēguma bilanci. 

Pārskata periods 

Pārskata periods ir 12 mēneši no 2024. gada 1. janvāra līdz 2024. gada 31. decembrim. 

 

Pamatlīdzekļi un citi ilgtermiņa ieguldījumi 

Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi sākotnēji novērtēti iegādes vērtībā. Iegādes 

vērtībā tiek iekļautas izmaksas, kas tieši saistītas ar nemateriālā ieguldījuma vai pamatlīdzekļa 

iegādi. Gada pārskata nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi ir uzrādīti iegādes vērtībā, atskaitot 

nolietojumu. 

Nolietojums tiek aprēķināts pēc lineārās metodes, pielietojot sekojošās vadības noteiktas 

nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekļu nolietojuma aprēķināšanas likmes, kas balstītas uz tās 

lietderīgas kalpošanas ilguma novērtējumu. 

Pamatlīdzekļu iegādes vērtību veido iegādes cena un citas uz iegādi tieši attiecināmas 

izmaksas, lai nogādātu aktīvu tā atrašanās vietā un sagatavotu darba stāvoklī atbilstoši tā 

paredzētajai lietošanai. 

 

Nauda 

Par naudu un tās ekvivalentiem tiek uzskatīta nauda Biedrības bankas kontos un 

kasē. 



Nodibinājums “Caritas Latvija” 

gada pārskats par 2024. gadu 

 

24 

 

Gada pārskata paskaidrojums (turpinājums) 

 

Debitoru parādi 

Debitoru parādi ir novērtēti, ievērojot piesardzības principu un bilancē uzrādīti 

atgūstami parādi. 

Ieņēmumu atzīšana 

Par ieņēmumiem tiek uzskatīti ziedojumi un dāvinājumi, no valsts un pašvaldību 

budžetiem saņemtās dotācijas, ieņēmumi no saimnieciskās darbības, projektu finansējumi 

biedrības statūtos noteikto mērķu sasniegšanai un citi ieņēmumi. 

 Ieņēmumu pārsniegumu pār izdevumiem ieskaita rezerves fondos. Izdevumu 

pārsniegumu pār ieņēmumiem noraksta no rezerves fondu līdzekļiem to atlikumu apmērā. Ar 

rezerves fondu līdzekļiem nesegto izdevumu summu norāda bilances postenī „rezerves fonds” kā 

negatīvu skaitli. Ierobežotai lietošanai paredzētos līdzekļus uzrāda mērķfondos. 

 Postenī "Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi" norāda pārskata gadā Biedrības kasē 

vai bankas kontā saņemtos naudas ziedojumus un dāvinājumus, kā arī saņemtos kustamas un 

nekustamas mantas (mantiskos) ziedojumus un dāvinājumus, kuri novērtēti naudā, pamatojoties uz 

ziedojumu un dāvinājumu apliecinošajos dokumentos norādīto vērtību. 

Ieņēmumi, tiek atzīti pēc uzkrāšanas principa. 

 
2. Pamatlīdzekļu kustības pārskats 

Nekustamie 

īpašumi

Pārējie pamatlī-

dzekļi un 

inventārs

Kopā

Iegādes vērtība uz  31.12.2023. 1117048 540958 1658006

Vērtības palielinājumi, ieskaitot 

uzlabojumus
0 24910 24910

Atsavināšana vai likvidācija pārskata gadā -               12492 12492

Pārvietots uz citu bilances posteni -               0 0

Iegādes vērtība uz  31.12.2024. 1117048 553376 1670424

Uzkrātais nolietojums uz 31.12.2023. 599310 426272 1025582

Pārskata gadā aprēķinātās vērtības 

samazinājuma korekcijas
-               43208 43208

Uzkrāto vērtības samazinājumu korekciju 

kopsummas izmaiņas saistībā ar objekta 

atsavināšanu, likvidāciju vai pārvietošanu 

uz citu posteni

-48 796 12492 -36304

Uzkrātais nolietojums uz 31.12.2024. 648106 456988 1105094

Bilances vērtība uz 31.12.2023. 517738 114686 632424

Bilances vērtība uz 31.12.2024. 468942 96388 565330
 

 



Nodibinājums “Caritas Latvija” 

gada pārskats par 2024. gadu 

 

25 

 

Gada pārskata paskaidrojums (turpinājums) 

 

3. Līdzdalība saistīto uzņēmumu kapitālā 

 31.12.2024. 31.12.2023. 

Caritas misija SIA, Mazā Pils iela 2A, Rīga, LV 1050, Līdzdalības daļa  

- 100% 

2800 2800 

Grašu pils SIA, Madonas nov., Cesvaines pag., "Grašu Pils", LV-4871 

– 100% 

82360 

 

82360 

Kopā 85160 85160 

   

4. Debitori 

 31.12.2024. 31.12.2022. 

Norēķini ar pircējiem un pasūtītājiem Latvijā 68334 44471 

Avansa maksājumi par precēm - 365 

Citi 4050 937 

Kopā 72384 45773 

 

5. Nauda 

 31.12.2024. 31.12.2023. 

Naudas līdzekļi norēķinu kontos 600590 430781 

Nauda kasē - - 

Kopā 600590 430781 

6. Informācija par fondiem 

 Pārskata 

perioda beigās 

Pārskata perioda 

sākumā 

Fondi 1176166 974836 

Pamatfonds 2846 2846 

Rezerves fonds 1173320 971990 

Atlikumi pārskata gada sākumā 971990 1035558 

Līdzekļu samazinājums(-)/pieaugums(+) pārskata gadā 

kopumā 

201330 -63568 

 

 

 

 

 



Nodibinājums “Caritas Latvija” 

gada pārskats par 2024. gadu 

 

26 

 

Gada pārskata paskaidrojums (turpinājums) 

7. Nākamo periodu ieņēmumi 

 31.12.2024. 31.12.2023. 

Nākamo periodu ieņēmumi - - 

Kopā - - 

8. Pārējie kreditori 

 31.12.2024. 31.12.2023. 

Saņemtie avansa maksājumi no SIF - 144901 

Norēķini ar piegādātājiem  10397 13058 

Uzkrātās saistības 2420 2420 

Uzkrātās saistības par darbinieku atvaļinājumu 39661 27382 

Darba alga 42106 18536 

Citi 1885 13 

Kopā 96469 206310 

9. Saņemtās dotācijas 

 31.12.2024 31.12.2023. 

Individuālās sociālās rehabilitācijas programmas nodrošināšanai 

bērniem ar funkcionāliem traucējumiem. 
 

293149 127658 

Brīvprātīgo sociālā atbalsta personu darba piesaistei un koordinēšanai 31723 34388 

Atbalsta personas pakalpojumam ģimenēm, kuras audzina bērnu ar 

funkcionēšanas traucējumiem 

- - 

Aprūpei mājās bērniem ar funkcionāliem traucējumiem 543510 480300 

Valmieras novada piešķirtais finansējums 300 300 

Alojas novada piešķirtais finansējums 9100 15330 

Ādažu novada piešķirtais finansējums - 2110 

Aizkraukles novada piešķirtais finansējums - 22050 

Jelgavas novada piešķirtais finansējums 36600 30660 

Gulbenes novada piešķirtais finansējums 39600 - 

Krustpils novada piešķirtais finansējums 17430 15130 

Ogres novada piešķirtais finansējums 36145 27490 

RDLD piešķirtais finansējums 464613 268542 

Salaspils novada piešķirtais finansējums 91201 87382 

Dotācija 'izaugsmes ceļš' (līg.Nr.DIKS-23-1917-lī) 290 2610 

Dotācija dienas nom.organ. (līg.Nr.DIKS-23-659-li) - 3000 

Dotācija dienas nom.org. (līg.nr.DIKS-23-942-lī) - 2000 

Kopā 1563661 1118950 



Nodibinājums “Caritas Latvija” 

gada pārskats par 2024. gadu 

 

27 

 

Gada pārskata paskaidrojums (turpinājums) 

10. No EFS saņemtais finansējums 

 31.12.2024. 31.12.2023. 

Par sociālā darbinieka un sociālā mentora pakalpojumu 

nodrošināšanu patvēruma meklētājiem un personām ar bēgļa 

vai alternatīvo statusu 2024. gadā. 

293835 280458 

sociālā mentora pakalpojumu nodrošināšanu Ukrainas 

civiliedzīvotājiem 

- 6623 

Sociālie pakalpojumi bērniem ar funkcionāliem 

traucējumiem 

19487 183277 

Ieņēmumi no ES proj.Nr. 2020.FEAD/PO.04/18/11 7155 5529 

Ieņēmumi no ES proj.Nr. 2023.ESF+/PO.01/017/L15 3217 - 

ES proj.Nr. 2020.FEAD/PO.04/18/11 - pārtikas palīdzība - 390 

Kopā 323694 469653 

11. Citi ieņēmumi 

 31.12.2024. 31.12.2023. 

Ienākumi no valūtu kursa paaugstināšanās 2799 - 

Vācu katoļu fonda finansējums projektam “Caritas 

akadēmija” 

22000 5761 

Ar “Katoļu baznīcas informācijas aģentūras” starpniecību 

savāktie mērķa ziedojumi 

- 297 

Citi ieņēmumi 3095 2746 

Finansējums Mazsalacas brīvprātīgo darbībai 40 50 

Mantu un koncerta biļešu dāvinājums no organizācijām  - 450 

Finansējums Ukrainas bēgļu bērnu mākslas darbu izstādes 

organizēšanai 

- - 

Finansējums no Latvijas katoļu draudzēm Ukrainas 

atbalstam 

- - 

Finansējums no Labdarības koncertiem - - 

Finansējums bērnu nama attīstībai 41603 - 

Bonifatiuswerk finansējums Caritas Latvija nod.attīstībai 58876  

Bonifatiuswerk finansējums jauniešu centra remontam - 32900 

Armēnijas grants 23781 - 

Grants no Amerikas biskapu konferences 22705 - 

ICMC finansējums jauniešu centra darbībai - 13815 

Vācu katoļu fonda Renovabis finansējums 19800 12560 



Nodibinājums “Caritas Latvija” 

gada pārskats par 2024. gadu 

 

28 

 

Saņemtais finansējums Ukrainas atbalstam 5000 1416 

Mantas kravas sūtīšanai uz Ukrainu no Ziedot.lv - 64503 

Apdrošināšanas atlīdzība 18690 - 

Pārējie ieņēmumi 227 - 

Pamatlīdzekļa pārdošana 661 300 

Kopā 219277 134798 

 

Gada pārskata paskaidrojums (turpinājums) 

12. Citi izdevumi 

 31.12.2024. 31.12.2023. 

Brīvprātīgo apmācības izdevumi 354 3320 

 

Transporta izmaksas 2913 1986 

Telpu izmaksas - 26706 

Projektu finanšu izlietojums 699388 921393 

Ziedojumu un citu ieņēmumu izlietojums labdarībai un 

mazaizsargāto atbalstam 

172022 244246 

Sakaru izdevumi 2900 2726 

Biroja izdevumi 2735 972 

Pārējie biedrības izdevumi 244617 37902 

ESF projekta netiešās izmaksas - 41339 

Uzkrātās saist. atvaļinājumiem +VSAOI - 19974 

Komandējuma izdevumi 856 3375 

Biedra naudas organizācijās 3845 2020 

Gada pārskata un revīzijas izdevumi 11780 2420 

Naudas apgrozījuma blakus izdevumi 1688 1622 

   

Kopā 1143098 1310001 

 

13. Informācija par vadības atalgojumu 

Vidējais valdes locekļu skaits, kas saņēma atalgojumu 2024. gadā – 0. Atalgojuma 

kopsumma – 0 EUR. 

14. Informācija par darbiniekiem 

Vidējais darbinieku skaits, kas saņēma atalgojumu 2024. gadā – 34. Atalgojuma 

kopsumma – 466 075 EUR 



Nodibinājums “Caritas Latvija” 

gada pārskats par 2024. gadu 

 

29 

 

. 

15. Informācija par būtiskajām saistībām 

Nodibinājumam nav saistību, kas nav ietvertas bilancē. 

No pārskata gada beigām līdz šodienai nav notikuši nekādi svarīgi notikumi, kas varētu 

būtiski ietekmēt gada pārskata novērtējumu. 

Nodibinājuma valdes priekšsēdētājs Inese Švekle ________________________ 

DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


	Vadības ziņojums
	3. Bērni un pusaudži no sociāli nelabvēlīgām ģimenēm un, kuri ir palikuši bez vecāku gādības – pateicoties struktūrvienības “Grašu bērnu ciemats” sniegtajam Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumam 29 bērni saņēmuši ģimenisk...
	4. Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojums.
	Pakalpojums tiek sniegts bērniem un pusaudžiem no sociāli nelabvēlīgām ģimenēm un, kuri ir palikuši bez vecāku gādības struktūrvienībā “Grašu bērnu ciemats”. Pakalpojuma ietvaros bērni saņem ģimeniskai videi pietuvinātu aprūpi, tiek nodrošināti ar lab...
	Bilance uz 2024. gada 31. decembri
	Bilance uz 2024. gada 31. decembri


